
Glosa č. 19                 2. 5. 2019 

Tak nám přibývají stížnosti ze stran učitelů na agresivitu dětí vůči nim. Dokonce si už páni ředitelé stěžují až v televizi, že jim 

učitelé začínají dávat výpovědi. 

A kdo se čemu diví? Džamily von Kaukaz a nejrůznější pomatenci podobného druhu tak dlouho prosazovali pseudopráva 

dítěte, až děti mohou bez zábran cokoliv, třeba i vraždit, a nikdo s tím vlastně nemůže legálně nic dělat (Ministerstvo 

problému ví, a bude připravovat metodický pokyn  ). A není tu nikdo, kdo by praštil pěstí do stolu, ty pomatence nechal 

rovnou nacpat do svěracích kazajek a vrátil poměry někam 40-50 či více let zpátky. Dnes se všichni tváří, že takhle je to 

vlastně v pořádku, moderní, pokrokové,.... a že úderem plnoletosti se z dětí stanou jako mávnutím proutku uctiví, 

empatičtí, pracovití a zodpovědní lidé. 

 

Za mého mlada, kdo měl trojku na vysvědčení ze ZŠ, neměl téměř šanci dostat se na střední školu s maturitou. Kdo měl 

trojku na vysvědčení ze střední školy a  na maturitním vysvědčení, prakticky neměl šanci se dostat na vysokou školu. Na 

obory jako kadeřnice se brala děcka se samými jedničkami, bez vyznamenání na vysvědčení se těžko někdo dostal ke 

slaboproudé elektrotechnice..... Dostat se na zdravotní školu byla prestižní záležitost, sestry byly vyhlášené svou kvalitou a 

byl jich relativní dostatek. Dnes se na vysokou školu dostávají poloviční analfabeti, kteří neumějí ani sčítat zlomky ani 

nerozumějí smyslu psaného textu. Ale můžeme se chlubit statistikou, kolik máme maturantů a vysokoškoláků.... Budou 

z nich však jen dobří otroci a sluhové Vietnamců, Korejců, Číňanů nebo Japonců, vhodní na podřadnou práci. 


